Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

Rodovia Percy Waldir Semeghini, S/N, KM 606 – Distrito Água Vermelha -
Ouroeste/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

955 Litros de gasolina, avaliado o litro em R$ 4,19.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 4.010,04 (Quatro mil dez reais e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.005,02 (Dois mil cinco reais e dois centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000631-52.2015.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BELLINELLO TRANSPORTES LTDA – ME

[...]

de conservação e funcionamento, dois eixos, RENAVAM 00340493143, baú frigorifico com motor para
refrigeração, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme consulta ao site do Renajud em 06/03/2020, consta restrição judicial

Valor do débito: R$ 20.621,75 em 03/2020

Valor de avaliação: R$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003941-45.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONSISTEMA COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO DE
ELEVADORES LTDA E MIGUEL LUZIA DE FREIRE

CNPJ/CPF do executado:

[...]

com avarias na porta lateral do motorista, pneus em mau estado de conservação, estofado manchado,
198.178 km rodados (20/01/2020) e em funcionamento.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 16/03/2020, constam restrições judiciais.

Valor do débito: R$ 268.537,74 em 03/2020

Valor de avaliação: R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 13.000,00 (Treze mil reais)L

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057117-37.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDUSTRIAS MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA e
MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO BARROS BARRETO

[...]

que acionam a hélice de aço inox do mexedor interno, que se encontram sem utilização e sem condição de
verificação de funcionamento em virtude da paralisação empresarial da executada. Avaliado em R$
70.000,00 cada um.

Obs. 1: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0016647-90.2004.4.03.6182

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais.)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5003509-60.2017.4.03.6102

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA – INMETRO X
ANE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA

CNPJ/CPF do executado: